薬衛第５０９号
　                                    　 　　　   　 　 平成２１年１０月１日

   熊本市保健所長   様
　 　　      　　　　　　　　　　　　　熊本県健康福祉部薬務衛生課長
血液浄化療法における血液回路の接続部位のルアーロック化等について
（周知依頼）
このことについて、平成２１年９月２４日付け医政総発0924第1号及び薬食安発0924
第1号で、厚生労働省医政局総務課長及び同医薬食品局安全対策課長から、並びに同日付け薬食安発0924第3号及び薬食機発第0924第2号で同医薬食品局安全対策課長及び同審査管理課医療機器審査管理室長から、別添写しのとおり各通知がありましたのでお知らせします。
　なお、下記団体へは別途通知です。
記
   （社）熊本県医師会

　  熊本県公的病院長会
    全国自治体病院協議会熊本県支部
　　全日本病院協会熊本県支部
　　熊本県医療機器協会
	    問い合わせ先
 熊本県薬務衛生課監視麻薬班
 担当：葉山
 TEL:096-333-2242
 FAX:096-383-1434

- 1 -